
AVIS D'ATTRIBUTION  

 

SYNDICAT INTERCOMMUNAL DE 

RESTAURATION COLLECTIVE 
M. Laurent Baude - Président du SIRCO 

71 rue Charles Beauhaire 

BP 74 - 45142 Saint Jean de la Ruelle Cedex  

Tél : 02 38 79 33 00 - Fax : 02 38 79 33 62  

 

 

 

Le marché ne fait pas l'objet d'une procédure conjointe.  

Objet du marché FOURNITURES DE DENRÉES ALIMENTAIRES POUR LE 

SIRCO  

Référence acheteur 17SI01 

Nature du marché  Fournitures -  

Procédure Procédure ouverte  

Code CPV principal 15890000 - Produits alimentaires et produits secs divers 

  
La procédure d'achat du présent avis est couverte par l'accord sur 

les marchés publics de l'OMC : OUI 

Critères d'attribution  Offre économiquement la plus avantageuse appréciée en 

fonction des critères énoncés ci-dessous avec leur pondération 

5 % : Délai d'exécution 

45 % : Valeur technique de l'offre 

15 % : Prise en compte de la notion de développement durable 

35 % : Prix 

  
Date d'envoi de l'avis de publicité initial au JOUE et au BOAMP 

: 01/09/17  

  
Le marché s'inscrit dans un projet/programme financé par des 

fonds communautaires : NON  

Procédures de recours Instance chargée des procédures de recours :  

Tribunal Administratif d'Orléans 
28 rue de la Bretonnerie 

45057 Orléans - 1 

Tél : 0238775900 - Fax : 0238538516 

greffe.ta-orleans@juradm.fr 

http://orleans.tribunal-administratif.fr/  

Organe chargé des procédures de médiation :  

Comité consultatif de règlement amiable des litiges de 

Nantes 
Préfecture de Région Pays de Loire 

6 quai Ceyneray 

BP 33515 - 44035 Nantes 

Tél : 0240086433 - Fax : 0240479068 

paul.guegan@direccte.gouv.fr 

http://pays-de-la-loire.direccte.gouv.fr/  

Service auprès duquel des renseignements peuvent être obtenus 

concernant l'introduction des recours : 

Greffe du Tribunal Administratif d'Orléans 

mailto:greffe.ta-orleans@juradm.fr
http://orleans.tribunal-administratif.fr/
mailto:paul.guegan@direccte.gouv.fr
http://pays-de-la-loire.direccte.gouv.fr/


28 rue de la Bretonnerie 

45057 Orléans - 1 

Tél : 0238775900 - Fax : 0238538516 

greffe.ta-orleans@juradm.fr 

http://orleans.tribunal-administratif.fr/  

    

ATTRIBUTION DU MARCHÉ  

Valeur totale du marché (hors TVA)  

Valeur : 1783000 €  

Date d'attribution : 22/12/17 Lot 1 : Viande fraîche de boeuf et de veau  

Nombre d'offres reçues : 3  

Montant HT : 48 520,00 € Marché n° : 17SI01 - BSO ZI Les Lots 110 avenue de la Bouterne 

26600 Tain-l'Hermitage  

Le titulaire est une PME : OUI  

Sous-traitance : non.  

Date d'attribution : 22/12/17 Lot 2 : Viande fraîche de boeuf issue labels  

Nombre d'offres reçues : 1  

Montant HT : 24 078,40 € Marché n° : 17SI01 - PASSION FROID ZI N°1 du Papillon 550 

rue Morane Saulnier CS 12106 37210 Parçay-Meslay  

Le titulaire est une PME : OUI  

Sous-traitance : non.  

Date d'attribution : 22/12/17 Lot 3 : Viande fraîche de boeuf et veau issue d'une agriculture 

respectueuse de l'environnement  

Nombre d'offres reçues : 2  

Montant HT : 29 160,00 € Marché n° : 17SI01 - TERNAO BIO 5 rue Pierre et Marie Curie 

BP 223 Ingré 45144 Saint Jean de la Ruelle Cedex  

Le titulaire est une PME : OUI  

Sous-traitance : non.  

Date d'attribution : 26/12/17 Lot 4 : Viande cuite de boeuf  

Nombre d'offres reçues : 5  

Montant HT : 10 081,52 € Marché n° : 17SI01 - ACHILLE BERTRAND 5 rue Etienne 

Lenoir ZI du Bois Joly Nord BP 507 85505 Les Herbiers Cedex  

Le titulaire est une PME : OUI  

Sous-traitance : non.  

Date d'attribution : 22/12/17 Lot 5 : Viande fraîche d'agneau issue d'une agriculture 

respectueuse de l'environnement  

Nombre d'offres reçues : 1  

Montant HT : 13 950,00 € Marché n° : 17SI01 - TERNAO BIO 5 rue Pierre et Marie Curie 

BP 223 Ingré 45144 Saint Jean de la Ruelle Cedex  

Le titulaire est une PME : OUI  

Sous-traitance : non.  

mailto:greffe.ta-orleans@juradm.fr
http://orleans.tribunal-administratif.fr/


Date d'attribution : 26/12/17 Lot 6 : Viande fraîche de porc  

Nombre d'offres reçues : 5  

Montant HT : 8 230,80 € Marché n° : 17SI01 - ACHILLE BERTRAND 5 rue Etienne 

Lenoir ZI du Bois Joly Nord BP 507 85505 Les Herbiers Cedex  

Le titulaire est une PME : OUI  

Sous-traitance : non.  

Date d'attribution : 26/12/17 Lot 7 : Viande fraîche de porc issue d'une agriculture 

respectueuse de l'environnement  

Nombre d'offres reçues : 4  

Montant HT : 6 900,00 € Marché n° : 17SI01 - ACHILLE BERTRAND 5 rue Etienne 

Lenoir ZI du Bois Joly Nord BP 507 85505 Les Herbiers Cedex  

Le titulaire est une PME : OUI  

Sous-traitance : non.  

Date d'attribution : 26/12/17 Lot 8 : Viande fraîche de porc labels  

Nombre d'offres reçues : 3  

Montant HT : 8 505,80 € Marché n° : 17SI01 - ACHILLE BERTRAND 5 rue Etienne 

Lenoir ZI du Bois Joly Nord BP 507 85505 Les Herbiers Cedex  

Le titulaire est une PME : OUI  

Sous-traitance : non.  

Date d'attribution : 22/12/17 Lot 9 : Charcuterie fraîche et produits élaborés  

Nombre d'offres reçues : 7  

Montant HT : 15 754,40 € Marché n° : 17SI01 - SURGELES DISVAL 47 rue du Clos 

Renard BP 21 45110 Chateauneuf sur Loire  

Le titulaire est une PME : OUI  

Sous-traitance : non.  

Date d'attribution : 22/12/17 Lot 10 : Viande fraîche de volaille  

Nombre d'offres reçues : 6  

Montant HT : 61 080,00 € Marché n° : 17SI01 - ANJOU VOLAILLES ZI de l'Eperonnerie 3 

rue du Bignon 49290 Chalonnes sur Loire  

Le titulaire est une PME : OUI  

Sous-traitance : non.  

Date d'attribution : 26/12/17 Lot 11 : Viande fraîche de volaille Label et issue d'une 

agriculture respectueuse de l'environnement  

Nombre d'offres reçues : 2  

Montant HT : 31 965,00 € Marché n° : 17SI01 - SDA ZI l'Hermitage BP 123 44154 Ancenis 

Cedex  

Le titulaire est une PME : OUI  

Sous-traitance : non.  

Date d'attribution : 22/12/17 Lot 12 : Poisson frais portionnés  

Nombre d'offres reçues : 3  

Montant HT : 63 060,00 € Marché n° : 17SI01 - ESPRI RESTAURATION 2 rue Lavoisier 



ZI de Villemilan 91325 Wissous Cedex  

Le titulaire est une PME : OUI  

Sous-traitance : non.  

Date d'attribution : 22/12/17 Lot 13 : Préparations fraîches à base de poisson  

Nombre d'offres reçues : 2  

Montant HT : 40 310,00 € Marché n° : 17SI01 - EGIMER 107 avenue de la Prospective 

18000 Bourges  

Le titulaire est une PME : OUI  

Sous-traitance : non.  

Date d'attribution : 22/12/17 Lot 14 : Ovoproduits frais  

Nombre d'offres reçues : 4  

Montant HT : 4 300,00 € Marché n° : 17SI01 - BOURGOGNE PRODUITS FRAIS rue 

Saint Exupéry Les Terres du Canada 89470 Monéteau  

Le titulaire est une PME : OUI  

Sous-traitance : non.  

Date d'attribution : 22/12/17 Lot 15 : Produits laitiers frais, ultra frais et fromages issus d'une 

agriculture respectueuse de l'environnement  

Nombre d'offres reçues : 3  

Montant HT : 25 584,86 € Marché n° : 17SI01 - PRO A PRO 18 rue André Petit 45120 

Chalette sur Loing  

Le titulaire est une PME : OUI  

Sous-traitance : non.  

Date d'attribution : 22/12/17 Lot 16 : Produits laitiers frais, ultra-frais  

Nombre d'offres reçues : 4  

Montant HT : 20 703,10 € Marché n° : 17SI01 - PASSION FROID ZI N°1 du Papillon 550 

rue Morane Saulnier CS 12106 37210 Parçay-Meslay  

Le titulaire est une PME : OUI  

Sous-traitance : non.  

Date d'attribution : 22/12/17 Lot 17 : Fromages  

Nombre d'offres reçues : 4  

Montant HT : 45 531,11 € Marché n° : 17SI01 - PASSION FROID ZI N°1 du Papillon 550 

rue Morane Saulnier CS 12106 37210 Parçay-Meslay  

Le titulaire est une PME : OUI  

Sous-traitance : non.  

Date d'attribution : 22/12/17 Lot 18 : Beurre, crème et margarine  

Nombre d'offres reçues : 3  

Montant HT : 7 985,35 € Marché n° : 17SI01 - PRO A PRO 18 rue André Petit 45120 

Chalette sur Loing  

Le titulaire est une PME : OUI  

Sous-traitance : non.  

Date d'attribution : 22/12/17 Lot 19 : Féculents et légumes secs  



Nombre d'offres reçues : 2  

Montant HT : 5 220,63 € Marché n° : 17SI01 - PRO A PRO 18 rue André Petit 45120 

Chalette sur Loing  

Le titulaire est une PME : OUI  

Sous-traitance : non.  

Date d'attribution : 22/12/17 Lot 20 : Féculents et légumes secs issus d'une agriculture 

respectueuse de l'environnement  

Nombre d'offres reçues : 3  

Montant HT : 3 865,00 € Marché n° : 17SI01 - TERNAO BIO 5 rue Pierre et Marie Curie 

BP 223 Ingré 45144 Saint Jean de la Ruelle Cedex  

Le titulaire est une PME : OUI  

Sous-traitance : non.  

Date d'attribution : 22/12/17 Lot 21 : Féculents, légumes et fruits surgelés  

Nombre d'offres reçues : 7  

Montant HT : 28 667,27 € Marché n° : 17SI01 - BRAKE FRANCE SERVICE ZI de 

Lanjouan 3 rue de la Saudraie BP 90518 22405 Lamballe Cedex  

Le titulaire est une PME : OUI  

Sous-traitance : non.  

Date d'attribution : 22/12/17 Lot 22 : Légumes surgelés issus d'une agriculture respectueuse 

de l'environnement  

Nombre d'offres reçues : 4  

Montant HT : 7 625,00 € Marché n° : 17SI01 - BOURGOGNE PRODUITS FRAIS rue 

Saint Exupéry Les Terres du Canada 89470 Monéteau  

Le titulaire est une PME : OUI  

Sous-traitance : non.  

Date d'attribution : 22/12/17 Lot 23 : Conserves salées  

Nombre d'offres reçues : 2  

Montant HT : 16 248,16 € Marché n° : 17SI01 - PRO A PRO 18 rue André Petit 45120 

Chalette sur Loing  

Le titulaire est une PME : OUI  

Sous-traitance : non.  

Date d'attribution : 22/12/17 Lot 24 : Epicerie salée et condiments  

Nombre d'offres reçues : 2  

Montant HT : 31 325,72 € Marché n° : 17SI01 - PRO A PRO 18 rue André Petit 45120 

Chalette sur Loing  

Le titulaire est une PME : OUI  

Sous-traitance : non.  

Date d'attribution : 22/12/17 Lot 25 : Epices  

Nombre d'offres reçues : 2  

Montant HT : 852,68 € Marché n° : 17SI01 - PRO A PRO 18 rue André Petit 45120 Chalette 

sur Loing  

Le titulaire est une PME : OUI  



Sous-traitance : non.  

Date d'attribution : 26/12/17 Lot 26 : Conserves sucrées  

Nombre d'offres reçues : 2  

Montant HT : 16 351,70 € Marché n° : 17SI01 - CERCLE VERT ZA 54 rue Saint Roch 

95260 Beaumont sur Oise  

Le titulaire est une PME : OUI  

Sous-traitance : non.  

Date d'attribution : 22/12/17 Lot 27 : Epicerie sucrée  

Nombre d'offres reçues : 2  

Montant HT : 6 745,61 € Marché n° : 17SI01 - PRO A PRO 18 rue André Petit 45120 

Chalette sur Loing  

Le titulaire est une PME : OUI  

Sous-traitance : non.  

Date d'attribution : 22/12/17 Lot 28 : Biscuiterie  

Nombre d'offres reçues : 5  

Montant HT : 13 376,94 € Marché n° : 17SI01 - PRO A PRO 18 rue André Petit 45120 

Chalette sur Loing  

Le titulaire est une PME : OUI  

Sous-traitance : non.  

Date d'attribution : 22/12/17 Lot 29 : Epicerie et conserves sucrées issues d'une agriculture 

respectueuse de l'environnement  

Nombre d'offres reçues : 2  

Montant HT : 6 686,00 € Marché n° : 17SI01 - PRO A PRO 18 rue André Petit 45120 

Chalette sur Loing  

Le titulaire est une PME : OUI  

Sous-traitance : non.  

Date d'attribution : 22/12/17 Lot 30 : Pâtisserie surgelées conventionnelles et issue d'une 

agriculture respectueuse de l'environnement  

Nombre d'offres reçues : 5  

Montant HT : 9 770,65 € Marché n° : 17SI01 - PASSION FROID ZI N°1 du Papillon 550 

rue Morane Saulnier CS 12106 37210 Parçay-Meslay  

Le titulaire est une PME : OUI  

Sous-traitance : non.  

Date d'attribution : 22/12/17 Lot 31 : Viandes, poissons et plats complets surgelés  

Nombre d'offres reçues : 6  

Montant HT : 28 014,35 € Marché n° : 17SI01 - BRAKE FRANCE SERVICE ZI de 

Lanjouan 3 rue de la Saudraie BP 90518 22405 Lamballe Cedex  

Le titulaire est une PME : OUI  

Sous-traitance : non.  

Date d'attribution : 22/12/17 Lot 32 : Viandes et plats complets surgelés issus d'une 

agriculture respectueuse de l'environnement  



Nombre d'offres reçues : 2  

Montant HT : 14 417,40 € Marché n° : 17SI01 - BRAKE FRANCE SERVICE ZI de 

Lanjouan 3 rue de la Saudraie BP 90518 22405 Lamballe Cedex  

Le titulaire est une PME : OUI  

Sous-traitance : non.  

Date d'attribution : 11/01/18 Lot 33 : pains et viennoiseries  

Nombre d'offres reçues : 2  

Montant HT : 93 930,40 € Marché n° : 17SI01 - BPA ORLEANS 21 avenue Gay Lussac 

45800 Saint Jean de Braye  

Le titulaire est une PME : OUI  

Sous-traitance : non.  

Date d'attribution : 22/12/17 Lot 34 : Produits laitiers issus d'une agriculture respectueuse de 

l'environnement - circuits courts  

Nombre d'offres reçues : 1  

Montant HT : 9 308,00 € Marché n° : 17SI01 - MAG FRUITS 5 rue Pierre et Marie Curie 

BP223 Ingré 45144 Saint Jean de la Ruelle Cedex  

Le titulaire est une PME : OUI  

Sous-traitance : non.  

Renseignements complémentaires 

Il s'agit d'un accord cadre à bons de commande sans montant ou quantité d'achat minimum ni 

maximum. Les montants affichés résultent des Détails Quantitatifs Estimatifs 

Précisions concernant le lot 33 : 

lot 33 secteur 1 à 4 attributaire BPA ORLEANS 

lot 33 secteur 5 attributaire L'ATELIER DU PAIN sise 2 rue de Meulin 45430 Bou lot notifié 

le 22/12/2017 pour un montant de 139 040 € HT  

  Envoi le 18/01/18 à la publication  

 


